
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 118 DEL 11/02/2025 
 

 
OGGETTO:  Convenzione CONSIP - Servizio Integrato Energia 3 – Lotto 1 - Con GETEC 

ITALIA SPA –  impegno di spesa per anno 2025 - CIG 6488226D76 - P. IVA n° 
02126260062 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2025-2027, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 68 del 28.11.2024, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 136 in data 10.12.2024 di 

approvazione del PEG per l’anno 2025;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 12/11/2015 si aderiva 

alla Convenzione Consip - Servizio Integrato Energis 3 -lotto 1 con Antas s.r.l. (approvandone il 

Piano Tecnico Economico e la documentazione allegata) e contestualmente si affidava il 

SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA alla Società ANTAS s.r.l.- sede legale in Gragnano 

Trebbiense - loc. Gragnanino via vittime della strada n° 2 - P.IVA 02126260062 – (ora divenuta 

GETEC ITALIA S.P.A. con stessa P.Iva) con contratto avente durata anni 6, oltre al prolungamento 

contrattuale di anni 3, con decorrenza dalla data di presa in consegna degli impianti, nonchè alle 

condizioni e secondo le modalità prefissate da CONSIP s.p.a. con la Convenzione Servizio 

Integrato Energia 3 – Lotto 1 (Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta), dando atto che:  

 il Canone annuo stimato del Servizio Integrato Energia è pari ad € 186.432,00 oltre 

IVA; 

 il canone forfettario totale per 9 anni ammonta ad € 1.677.888,00 oltre IVA;  

 il canone sarà soggetto a revisione prezzi trimestrale, come previsto dal Capitolato 

Tecnico, e secondo le variazioni calcolate e rese pubbliche da CONSIP; 

 il Fornitore effettuerà, a proprie spese e senza oneri aggiuntivi da parte 

dell’Amministrazione, interventi di riqualificazione energetica, di manutenzione 

straordinaria, volti ad abbattere il vettore energetico JPKST (risparmio sul consumo 

energetico) del 25%, mettendo a disposizione dell'Ente l'equivalente di circa € 

388.311,93 IVA compresa.   

 

RITENUTO NECESSARIO provvedere ad assumere un impegno di spesa di €. 107.585,05 

(iva compresa) relativo al servizio di che trattasi, fino al 31.05.2025, termine di scadenza appalto, 

assegnandola ai seguenti interventi adeguatamente disponibili: 

 €. 31.630,90 codice 01.02.1 piano fin. U.1.03.02.05.999 livello 5 - cap. 1043.2 “spese 

riscaldamento uffici”  

 €. 67.708,70 codice 04.02.1 piano fin. U. 1.03.02.05.999 livello 5 - cap. 1386.2 "spese 

riscaldamento scuole" 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 €. 6.058,45 codice 12.01.1 piano fin. U. 1.03.02.05.000 livello 4 - cap. 1776.2 "spese 

riscaldamento asilo nido" 

 €. 2.187,00 codice 05.02.1 piano fin. U.1.03.02.05.006 livello 5 - cap. 1476.2 "spese 

riscaldamento biblioteca" 

   

ACQUISITO il CIG derivato relativo alla fornitura in oggetto. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO il DURC della Società Getec Italia Spa regolare avente validità fino al 23.05.2025; 

 

DETERMINA 

 CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di assumere, per i motivi in premessa indicati, gli impegni individuati nel seguente 

prospetto, al lordo dell'I.V.A. con esigibilità anno 2025, affidando il SERVIZIO 

INTEGRATO ENERGIA alla Società Getec Italia spa – via Madre Teresa di calcutta 

12 – Gragnanino di Gragnano Trebbiense (Piacenza) P.IVA 02126260062 per 

l'importo di €. 107.585,05 iva 22% compresa: 

INTERVENTO CAP OGGETTO IMPORTO 
IN EURO 

01.02.1 piano fin. 
U.1.03.02.05.999 livello 5 1043.2 Spese riscaldamento uffici € 31.630,90 

04.02.1 piano fin. U. 
1.03.02.05.999 livello 5 1386.2 Spese riscaldamento scuole € 67.708,70 

12.01.1 piano fin. U. 
1.03.02.05.000 livello 4 1776.2 Spese riscaldamento asilo nido € 6.058,45 

05.02.1 piano fin. 
U.1.03.02.05.006 livello 5  1476.2 Spese riscaldamento biblioteca € 2.187,00 

 TOTALI € 107.585,05 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di dare atto che il CIG derivato relativo a tale fornitura e servizio è il seguente: 

6488226D76 

3. Di dare atto che la gestione del servizio calore comprende tutte le prestazioni 

contenute nel capitolato tecnico. 

4. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole 

di finanza pubblica, al fine di evitare eventuali ritardi nei pagamenti e formazione dei 

debiti pregressi. 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  

6. A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo è l’Arch. Marcello Dimonte - Responsabile Area 3 - Servizi Tecnici. 

7. Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, 

del D.Lgs.n.267/2000. 

8. Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n° 104, proposizione di ricorso 

Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

CIG 6488226D76 CUP  
CREDITORE Getec Italia spa 
CODICE CREDITORE 4595 
IBAN IT20Z0569612600000010855X19 
P. IVA 02126260062 C.F.  
IMPORTO LORDO 31.630,90 IVA 22% 
CAPITOLO 1043 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2025 2026 2027  
IMPORTO ANNUALITÀ 31.630,90    
IMPORTO LORDO 67.708,70 IVA 22% 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$DLLRic1$GridView2','Seleziona$0')


 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CAPITOLO 1386 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2025 2026 2027  
IMPORTO ANNUALITÀ 67.708,70    
IMPORTO LORDO 6.058,45 IVA  22% 
CAPITOLO 1776 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2025 2026 2027  
IMPORTO ANNUALITÀ 6.058,45    
IMPORTO LORDO 2.187,00 IVA 22% 
CAPITOLO 1476 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2025 2026 2027  
IMPORTO ANNUALITÀ 2.187,00    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


